[bookmark: _GoBack]Shtojca 1.2 Formulari i aplikimit për subgrantet e mëdha

Formulari i aplikimit për subgrante për organizatat me bazë në komunitetProjekti Komunat për të Rinjtë në 
Pjesa A: Detajet e organizatës

	1.2 ORGANIZATA FORMALE ME BAZË NË KOMUNITET (OBK)

	Emri i organizatës:
	

	Adresa e OBK-së:
	

	Aktiviteti në terren i OBK-së: 
	

	Viti i regjistrimit: 
	

	Nr. i regjistrimit:
	

	Detajet e bankës (emri i bankës, bartësi i bankës, numri i llogarisë):
	

	Numri fiskal:
	

	E-mail dhe numri i telefonit të përfaqësuesit:
	

	A ka organizata të dhëna për zbatimin e aktiviteteve për të rinjtë (15-24 vjeç) (që do të mbështetet nga lista e bashkëngjitur e projekteve të kaluara)?
	

	A përbëhet menaxhimi i OBK-së nga të rinjtë (18-24 vjeç)?
	




	Pjesa B: Informacion rreth aplikantit (lideri i ekipit):

	Emri i aplikantit/liderit të ekipit (sipas certifikatës së regjistrimit dhe i autorizuar për të nënshkruar aplikacionin)
	

	Mosha:

(Shënim: Udhëheqësi i përzgjedhur i ekipit duhet të jetë 18-24 vjeç)
	

	Gjinia:
	

	Adresa e vendbanimit:
	Kacanik ☐
-	Fshati___________

Ferizaj ☐
-	Fshati ___________

Hani i Elezit ☐
Junik ☐
Rahovec ☐
-	Fshati ___________

Gllogoc ☐
-	Fshati ___________

Ranillug ☐

Skenderaj ☐
-	Fshati ____________

Vushtrri ☐
-	Fshati ____________

Pejë  ☐
-	Fshati ____________

Gjakovë ☐
-	Fshati ____________

Fushë Kosovë ☐
- 	Fshati ____________

Podujevë ☐
−	Fshati ____________

Shtime   ☐
−	Fshati ____________

Graçanicë  ☐
−	Fshati ____________

	Përkatësia etnike:
	· Shqipëtar ☐
· Serb ☐
· Boshnjak ☐
· Ashkali ☐
· Rom ☐
· Egjiptian ☐  
· Turk ☐
· Goran ☐
· Tjeter ☐ Ju lutem specifikoni _____

	[bookmark: _heading=h.sryvo2mgs6gw]Statusi familjar:
	- Personi i zhvendosur brenda vendit ☐
- I rikthyer ☐
- Përfitues i ndihmës sociale ☐
- Familje me kryefamiljare femër ☐
- Asnjë nga më sipër ☐
- Tjetër ___________________ ☐

	[bookmark: _heading=h.fxesrg4u2n50]A jeni person me aftësi të kufizuara 
	· Po ☐  
· Jo  ☐  




	Pjesa C: Informatë rreth anëtarëve të grupit, përveç liderit të ekipit.

	[bookmark: _Hlk137216722]Ju lutemi plotësoni të dhënat e mëposhtme për të gjithë anëtarët e ekipit të përfshirë në zbatimin e nënprojektit:

	Emri dhe mbiemri
	Gjinia
	Komuna
	Fshati
	Mosha (15-24)
	Nacionaliteti
	Statusi familjar

Zgjedhni njërën

- Personi i zhvendosur brenda vendit 
- I rikthyer 
- Përfitues i ndihmës sociale 
- Familje me kryefamiljare femër 
- Asnjë nga më sipër 
- Tjetër
	A është person me aftësi të kufizuara
(Po/Jo)
	A ka ndjekur trajnim për Shkathtësi të Buta dhe Menaxhim të Ciklit Projektit të ofruar nga M4Y? ? (Po/Jo)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



1. Përmbledhje e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
	Titulli i nënprojektit:
	

	Kohëzgjatja e projektit:
	Gjithsej muaj:

	Nga:
	Deri:

	Shuma e kërkuar:
	



	
Vendndodhja e nënprojektit: - cekni komunën dhe fshatin që do të përfitojnë nga nënprojekti:
	Kacanik ☐
· Fshati___________

Ferizaj ☐
· Fshati ___________

Hani i Elezit ☐
Junik ☐
Rahovec ☐
· Fshati ___________
Gllogoc ☐
· Fshati ___________
Ranillug ☐
Skenderaj ☐
· Fshati ____________

Vushtrri ☐
· Fshati ____________
Pejë  ☐

Gjakovë ☐
· Fshati ____________

Fushë Kosovë ☐
- 	Fshati ____________
Podujevë ☐
−	Fshati ____________

Shtime   ☐
−	Fshati ____________
Graçanicë  ☐
−	Fshati ____________

	Përfituesit e synuar/grupet e të rinjve përveç aplikantëve
	− Të rinjtë me aftësi të kufizuara ☐
− Të rinjtë e komuniteteve pakicë ☐
− Të rinjtë nga familjet që marrin ndihmë sociale ☐
− Të rinjtë nga zonat rurale ☐
− Të rinjtë LGBTI ☐
− Të rinjtë që nuk vijojnë shkollimin ☐
− Të rinjtë që nuk janë të punësuar ☐
− Të rinjtë që nuk janë duke ndjekur ndonjë trajnim ☐
− Tjetër (ju lutemi specifikoni) ________________ ☐

	Numri i përfituesve/grupeve të të rinjve të synuar përveç aplikantëve:
	

	Grupmosha e përfituesve të synuar (të drejtpërdrejtë)/grupet e të rinjve përveç aplikantëve:
	15 - 18  ☐
18 - 24 ☐

	Numri i përafërt i përfituesve indirekt:
	

	Nevojat e adresuara të të rinjve
	

	Përshkruani ekuilibrin gjinor në konsultimet e nënprojektit (dhe bashkëngjitni procesverbalin e konsultimit).
	



2. Rëndësia dhe veçantia e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani nevojat dhe pengesat e përfituesve.
· Përshkruani nëse nënprojekti do të ofrojë mundësi vullnetare për të rinjtë.
· Përshkruani nëse/si nënprojekti do të përmirësojë aftësitë e punësimit të të rinjve dhe/ose do të ofrojë mundësi për gjenerimin e të ardhurave.
· Përshkruani mekanizmat (nëse ka) që do të përdoren për të forcuar bashkëpunimin me të rinjtë dhe për të shmangur ndarjet ekzistuese sociale (etnike, fetare, politike).
· Përshkruani se çfarë e bën nënprojektin inovativ, unik dhe krijues. P.sh. çfarë do të arrijë ky nënprojekt që nuk është bërë apo arritur më parë nga projekte të tjera të ngjashme të realizuara nga të rinjtë në komunën tuaj?
· Përshkruani se çfarë veprimesh specifike do të ndërmarrë nënprojekti për të përmirësuar bashkëpunimin ndërmjet rinisë dhe komunës së tyre.

3. Përshkrimi i nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani aktivitetet e nënprojektit dhe rezultatet përkatëse në përputhje me objektivin e propozuar.
· Përshkruani se si do të maten dhe monitorohen rezultatet e nënprojektit.
· Siguroni një afat kohor të detajuar të të gjitha aktiviteteve të nënprojektit.
· Përshkruani planin tuaj të dukshmërisë (vizibilitetit) së nënprojektit: si dhe ku planifikoni të promovoni punën dhe arritjet tuaja?
· Përshkruani nëse ka ndonjë rrezik që mund të pengojë zbatimin e nënprojektit.
· Përshkruani se çfarë do të mësojnë të rinjtë nga pjesëmarrja në nënprojekt.

4. Qëndrueshmëria e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)

· Përshkruani ndikimin e nënprojektit përtej grupit të synuar.
· Përshkruani se si nënprojekti do të kontribuojë në qëndrueshmërinë mjedisore (p.sh. reduktimi i mbetjeve të ngurta, efikasiteti i energjisë në banesa dhe shtëpi, transporti pa emetime, dieta me bazë bimore, ndërgjegjësimi dhe mbrojtja mjedisore, etj.).
· Përshkruani planet për sigurimin e qëndrueshmërisë institucionale (p.sh. aktiviteti i përfshirë në strategjinë lokale për të rinjtë, i lidhur me programe/aktivitete të tjera të komunitetit, etj.).
· Përshkruani se si nënprojekti do ta përmirësojë bashkëpunimin ndërmjet rinisë dhe komunës së tyre. 
· Përshkruani planet/opsionet e financimit pas përfundimit të nëngrantit (p.sh. planet e funksionimit dhe mirëmbajtjes nga komuna, partneritetet e mundshme, etj.).

5. Buxheti dhe plani i punës
Ju lutemi renditni aktivitetet sipas realizimit, periudhën e realizimit dhe kostot për secilin aktivitet.
	Aktiviteti
	Periudha (data-data)
	Kostot 

	1.
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	Gjithsej 
	
	


*Shtoni rreshta sipas nevojës.

6. Plani i realizimit
	Përshkruani përgjegjësitë e secilit anëtar të grupit gjatë zbatimit
	

	Burimet e nevojshme për realizim (zyra, pajisje)
	

	Përvoja e mëparshme në implementimin e projekteve (nëse ka)
	

	A përfshin nënprojekti juaj mundësi vullnetare?
	Po
Jo

	Nëse po, ju lutemi tregoni numrin e përafërt të vullnetarëve që pritet të angazhohen në nënprojekt dhe kontributet e mundshme?
	

	A përfshin projekti juaj një komponent infrastrukture?
	



7. Informata shtesë
	A ka ndonjë informatë tjetër në lidhje me nënprojektin që e konsideroni të rëndësishëm për ta treguar?
	



8. [bookmark: _Toc396558595]Deklarata e aplikantit
Aplikanti, i përfaqësuar nga të nënshkruarit, deklaron se:
· Jam përgjegjës për menaxhimin dhe zbatimin e nënprojektit dhe nuk veproj si ndërmjetës.
· Marr përgjegjësinë e plotë financiare dhe ligjore për këtë nëngrant dhe do t'i përdor fondet për qëllimin e tyre të synuar siç është cekur në buxhet 
· Informatat e dhëna janë të sakta dhe qëllimi i ekipit është që ta zbatojë nënprojektin siç përshkruhet.

Marrëveshja e pjesëmarrjes.
Me dorëzimin e këtij aplikacioni, unë konfirmoj se faktet e deklaruara në aplikimin tim janë të vërteta dhe të plota.

(Të gjitha informacionet e paraqitura në këtë formular do të konsiderohen konfidenciale.)

Emri dhe mbiemri, nënshkrimi, data

___________________________________________________________

